
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.2.122.2020 

WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 18 grudnia 2020 r.   
 

 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 
 
 
 
 
                 Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 
Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z  dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

 
 
 
     § 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 
rok w wysokości 73.258,00 zł, - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia.  
    
     2. Dokonuje się przeniesienia wydatków w  budżecie gminy na 2020 rok w 
wysokości 20.494,01 zł -  zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia. 
 
     3.  Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami na 2020 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 
  
 
 
    § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 do Zarządzenia Wójta Gminy Wijewo Nr 0050.2.122.2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

Zmiany w planie dochodów : 
 

 
-dział 855 
rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze 
 § 2060 zwiększono plan dotacji o kwotę 73.258,00 zł. 
Powyższe środki wprowadzono na podstawie informacji otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego w 
piśmie Nr FB-I.3111.456.2020.7 z dnia 15 grudnia 2020 r. Dotacja przeznaczona jest na 
sfinansowanie zobowiązań  wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci. 
 
 

Zmiany w planie wydatków : 
 

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy Wijewo” 
 
- dział 750 
rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

§ 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 0,04 zł 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 0,04 zł 
Zmiana ma charakter porządkujący budżet po stronie wydatków w celu zabezpieczenia prawidłowej 
realizacji odpisu na ZFŚS na koniec roku. 
 
- dział 758 
rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
 § 4530 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 35,00 zł 
 § 4570 wprowadza się plan wydatków na kwotę 35,00 zł 
Zmiana wprowadzona w związku z korektą deklaracji VAT-7 za miesiąc lipiec 2020 r. 
W wyniku odmiennej interpretacji prawa podatkowego w zakresie odbioru odpadów od rolników (folia, 
siatka i sznurek do owijania balotów) Gmina zobowiązana była do odprowadzenia podatku vat za 
pośredniczenie w bezpłatnej zbiórce tych odpadów na rzecz rolników. W wyniku tej korekty naliczone 
zostały odsetki za złożenie korekty po terminie. 
 
- dział 801 
rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

§ 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 0,01 zł 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 0,01 zł 
Zmiana ma charakter porządkujący budżet po stronie wydatków w celu zabezpieczenia prawidłowej 
realizacji odpisu na ZFŚS na koniec roku. 

 
 

 Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie” 
 
 
- dział  852 
rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.204,96 zł; 
 
rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 § 4170 zwiększa się plan wydatków o kwotę 500,00 zł; 
 § 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 500,00 zł;  
 
rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
 § 3110  zmniejszono plan wydatków o kwotę 5.204,96  zł 



Powyższe środki umniejszono w celu uzupełnienia  udziału własnego przy realizacji programu „Posiłek 
w szkole i w domu”, oraz w celu uporządkowania planu do zaistniałych potrzeb. 
 
- dział  855  
rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze 
 § 3110  zwiększono plan wydatków o kwotę 73.258,00 zł 
Powyższe wydatki zwiększono na wniosek gminy i na podstawie informacji otrzymanej od Wojewody 
Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.456.2020.7 z dnia 15 grudnia 2020 r. gdzie został zwiększony 
plan a środki otrzymane  wykorzystane będą na realizacje ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci. 
 
rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł; 
 § 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł; 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł; 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł. 
Powyższe paragrafy wydatków zadań zleconych zostały  zmienione na wniosek Kierownika GOPS z 
dnia 16 grudnia 2020 r. w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki. 
 
 

Jednostka budżetowa „Szkoła Podstawowa w Wijewie” 
 
dział. 801 
rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
 § 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł; 
 § 4240 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł; 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę  3.604,00 zł; 
 § 4440 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.604,00 zł. 
 
rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
 § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.350,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora szkoły i mają na celu uporządkowanie planu 
wydatków w roku bieżącym.  

 
Jednostka budżetowa „Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie” 

 
- dział 801 
rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
 § 4410 zmniejszono plan wydatków o kwotę 189,00 zł 
 § 4440 zwiększono plan wydatków o  kwotę 189,00 zł 
 
 
- dział 854 
rozdział 85401 Świetlice szkolne 
 § 3020 zwiększono plan wydatków o kwotę 100,00 zł; 
 § 4010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100,00 zł. 
 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora szkoły  w celu  dostosowania planu do 
zaistniałych potrzeb i w celu uporządkowania budżetu jednostki. 
 

 
Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie” 

 
 
- dział 801 
rozdział 80104 Przedszkola 
 § 4270 zwiększa się plan wydatków o kwotę 950,00 zł; 



 § 4440 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.900,00 zł. 
rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania  specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
 § 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300,00 zł; 
 § 4010 zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł; 
 § 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł; 
 § 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł. 
 
Przeniesione wydatki zostały wprowadzone do planu finansowego na wniosek Dyrektora Przedszkola 
w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania jednostki. 
 

 

 
 
 


